Gabinete Parlamentar do
Romário Varella Batista

PT

INDICAÇÃO N. º268 /2025 DATA: 08/08/2025

JOÃO PAULO LEVINSKI MENDES
Presidente

TEOR     DA     INDICAÇÃO

Os  vereadores  que  ao  presente  subscreve,  respaldado  nas  normas
regimentais internas vigentes, especialmente as contidas nos Arts. 114 e 132 do Regimento
Interno vêm através da presente  INDICAÇÃO, solicitar à  Secretaria Municipal de Meio
Ambiente Obras e Urbanismo, Srº Emerson Ferreira Kitcky,

Que seja feita duas lambadas na Rua Anacleto Leopoldino de Abreu em
frente à casa n°31 - Bairro Dona Evanira.

Justificativa - O trecho mencionado é residencial e muito movimentado, com intenso fluxo
de veículos que, frequentemente, trafegam em alta velocidade, colocando em risco a
segurança de pedestres, moradores, crianças e idosos que circulam diariamente pela via. A
falta de redutores de velocidade tem gerado preocupação constante entre os moradores,
que já presenciaram situações de risco e quase acidentes.

                          Nestes termos, aguarda deferimento.

                                                 Romário Varela Batista
                                                     Vereador Indicante

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
                         E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

	TEOR DA INDICAÇÃO
	Que seja feita duas lambadas na Rua Anacleto Leopoldino de Abreu em frente à casa n°31 - Bairro Dona Evanira.

		2025-08-07T13:59:36-0300